АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА

Комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ
29.03.2016

   № 4
с. Большой Улуй
Об определении перечня
населённых пунктов и объектов,

подверженных угрозе лесных пожаров

В связи  с   наступающим весенне-летним пожароопасным периодом, принимая во внимание  указание УНД и ПР  ГУ МЧС по Красноярскому краю от 28.03.2016 г. за №2-1-16-4118 - КЧС и ПБ Большеулуйского района, оценивая реальную угрозу от возможного переноса огня на населённые пункты и объекты района от природных пожаров, в плане дополнительных мер к раннее принятому решению КЧС и ПБ района №1 от 4 февраля текущего года  -
 РЕШИЛА:

1. Определить следующий перечень населённых пунктов и объектов района, подверженных угрозе природных пожаров:

а). Населённые пункты, непосредственно примыкающие к сплошным лесным массивам:

- с.Сучково;
- д.Симоново;
-п.Кытат;
- п.Таёжка.
б). Объекты района, подверженные переносу огня от ландшафтных огневых палов:
- садовое общество "Еловый Ручей";
- садовое общество "Родничок";
2.        Определить состав межведомственной группы, осуществляющей контроль за плановыми контролируемыми выжиганиями силами пожарно-технического центра Большеулуйского лесничества (копия графика контролируемых профилактических отжигов прилагается на 1 л. в 1 экз.), а также стихийным неконтролируемыми выжиганиями сухой травы и стерни на полях в следующем составе:
-представители МО МВД "Большеулуйское" (участковые инспектора на подконтрольных территориях);

- представители из органов государственного пожарного надзора (инспекторы ОНД по Большеулуйскому району);

- представитель пожарно-технического центра Большеулуйского лесничества;
-    представитель администрации Большеулуйского района (специалист по ГО и ЧС).
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава Большеулуйского района,

председатель КЧС и ПБ                                                                    С.А. Любкин